Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на выполнение работ по проведению

специального обследования и испытания объекта: «Мост через суходол на

км 541+580 автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж,

Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Воронежская область»

28.11.2014 № 31401650103-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

О.Ю. Алексеева

А.Н. Умеренков

М.В. Бойцова

В.А. Матвеев

И.Н. Комкова

З.В. Лифанова

Е.Г. Кузовлев

И.Р. Рыбина

А.С. Соколов

И.Р. Рыбина сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение работ по проведению специального обследования и

испытания объекта: «Мост через суходол на км 541+580 автомобильной дороги

М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска, Воронежская область», 10:30 час. 20.11.2014 было представлено:

1 (одна) Конкурсная Заявка в электронной форме и 1 (одна) Конкурсная Заявка в

письменной форме в запечатанном конверте.

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена

проверка данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на соответствие их

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее –

Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Проектно-изыскательский институт «Севзапмостпроект»

(ООО ПИИ «Севзапмостпроект») (почтовый адрес: 198303, г. Санкт-Петербург,

Ленинский пр., дом 104, литер А, помещение 42Н) Заявке выявлены следующие

нарушения:

- Заявка Участника Конкурса, поданная в электронной форме, не

подписана квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право

действовать от имени Участника Закупки, что является нарушением требований,

части 8 раздела I. «Информационная карта» Конкурсной Документации,

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки, пункта 2 части 4 статьи

2.5 Порядка Закупочной Деятельности и попадает под действие статьи 4.3

Порядка Закупочной Деятельности;

- в составе поданной Заявки отсутствует информация о Цене Договора в

рублях с НДС (при наличии) и сроках выполнения работ согласно требованиям

Таблицы № 1 Приложения № 3 к Конкурсной Документации, что является

нарушением требований Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки,

подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V. «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка

Закупочной Деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация согласно подпункта 7.4.7.3; пунктов 7.4.8; 7.5.3: 7.7.2; 7.7.3 и

раздела 8 Главы № 1 Технической части (Приложение № 1 к Конкурсной

Документации), а также отсутствует «Перечень нормативно-технических

документов, обязательных при выполнении работ», согласно Главы № 2

Технической части (Приложение № 1 к Конкурсной Документации), что

является нарушением требований Инструкции по заполнению формы

Конкурсной Заявки, подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V. «Рассмотрение

Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и попадает под действие статьи

4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

3

2. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«Научно-проектный институт «Исследование мостов и других инженерных

сооружений» (ЗАО «Институт «ИМИДИС») (почтовый адрес: 129329, г. Москва,

Игарский проезд, дом 2, строение 1) Заявке выявлены следующие нарушения:

- в составе Конкурсной Заявки представлена копия справки об отсутствии

задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным

платежам в бюджеты любого уровня Российской Федерации или

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, выданная ранее

1 (одного) календарного месяца до даты публикации извещения по данной

процедуре, что является нарушением требований пункта «д» раздела А. «Первая

часть Конкурсной Заявки», подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V.

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации, строки 5

таблицы Приложения 1 «Перечень Общих Требований к Участникам Закупки и

документов, предоставляемых в подтверждение их соблюдения» Порядка

Закупочной Деятельности и попадает под действие статьи 4.3 Порядка

Закупочной Деятельности;

- указанная в пункте 4 Предложения Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Работ и иных предложениях об условиях

исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной

Документацией, ссылка на использование нормативно-технических документов

(Приложение к техническому заданию), допускает двусмысленное толкование

Предложения Участника Закупки, так как является отсылкой к

несуществующему документу (Заявка Участника Закупки не содержит

технического задания), что является нарушением требований Инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки, таблицы №2 Приложения № 3 к

Конкурсной Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка

Закупочной Деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями в Конкурсных Заявках

Участников Закупки члены Комиссии, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка Закупочной Деятельности, признали обе Конкурсные Заявки и

Участников Закупки не соответствующими требованиям Конкурсной

Документации и проголосовали следующим образом (Таблица № 1):

4

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО ПИИ «Севзапмостпроект» ЗАО «Институт «ИМИДИС»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

О.Ю. Алексеева отказать отказать

А.Н. Умеренков отказать отказать

М.В. Бойцова отказать отказать

В.А. Матвеев отказать отказать

И.Н. Комкова отказать отказать

З.В. Лифанова отказать отказать

Е.Г. Кузовлев отказать отказать

Итоговое решение отказать отказать

В связи с отказом в допуске к участию в Конкурсе всем Участникам

Конкурса, в соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка Закупочной Деятельности

Открытый Одноэтапный Конкурс на право заключения Договора на выполнение

работ по проведению специального обследования и испытания объекта: «Мост

через суходол на км 541+580 автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы

через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Воронежская

область», признан несостоявшимся.

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ О.Ю. Алексеева

____________ А.Н. Умеренков

____________ М.В. Бойцова

____________ В.А. Матвеев

____________ З.В. Лифанова

отсутствовал  А.С. Соколов

____________ Е.Г. Кузовлев

____________ И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина